
'EPUBLICA DEL ECUADOR Y ¡LA u tit 

RINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
3 

    
   

ESOLUCION No, 91-2-5-5-CAL000193 1 

Ec. Fufemnia Uvidia Saltos 

SURINTENDENTE DE INSFELCIÓN Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el señor Superintendente de 

Compañias, 5e2ón Resolución No Si-1-3-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en 
si Registro Oficial No 732 de 22 de Julio de 1591. 

CONSIDERANDO: 

QUE, mediante memorando No 52-L[0-21-148 de 8 de dulin de 1971 de la Dirección 

del entro de Cómputo de esta entidad, se establece que el administrador de 

ASESSRES DE INVERSIONES ASDEIN S.A.. expediente No 41114-83, no ha revitido 

oportunanente copias autorizadas del balance general anual y del estado de 

pérdidas y ganancias; las mesporias e informes de los administradores y de los 

O organismos de fiscalización¿ la nóñnina de los administradores, representantes 

legales y socios y accionistas; informes de auditoria externa, en Al caso que 

procedaz Y más documentos exigidos por la Ley de Compañias, correspondientes al 

ejercicio económico de 1990, 

BUE, el artículo 25 de la Ley de Lompañias faculla al Superintendente ¡imponer 
sultas al administrador de la compañia ote no hubiere cumplido con las 

obligaciones señaladas en el considerando anterior; 

QUE, por Resolución No 9i-1-5-3-007 de 20 de Junio de 1991, publicada en el 

Registro Dficial No 232 de 22 de dulio de 1991, se regula el valor de la sanción 

ecopómica a aplicar. 

RESUELVE: 

ARTICULO FPRIMERD.- IRPFONER a tíitalo personal, al señor RODEY CABEZAS GARCIA, 
administrador de ASESORES DE INVEREIONES ASDEIN S.B.. la pulta de TRELE HIL 
TRESCIENTOS —TREINT 00/100  SUZRES  12/.13.330,00), por no haber remitido 
oportunamente 3 la Superintendencia de Compañias los documentos previstos en la 

a Levy de Enmpañias, multa que podrá repetirse hasta el debido cunplisnisnto de la 
obligación. 

ARTICULO  SEGUNBO.- NOTIFICAR al señor RODDY CABEZAS SARCIA, en forma legal en el 

domicilio del sancionado o en su lugar habitusl de trabajo, mediante copia 

original de la presente Resolución. 

£ a ARTICULO — TERLERG.- EJELUTORIADA esta resolución, se emitirá el título de crédito 
respectivo y se procederá a su recaudación, en el término de la Ley. 

COMUNIQUESE.- DADA Y firmada €e 7 Super dencia de Eompañias en buayaquil, 

    
a+ 12.7. SET: 

      
    

  

Ec. Eufemia Uvi 

BINTENDENTE DE INSPECTION un
 

a
 

DIRELCION: 05 DE OCTUBRE 411% Y CHILE, EDIF. VALCS, PIZD E. TELEFCHO: 

LNV/Hdel 

91.09.19 

de
 

ES
 

my
 

pe
 

a
 
5


